estar adequados ao tema “Formação de Auditores Internos”, e tenham por base as Resoluções nº 
308/2020 e 309/2020 do CNJ e estejam voltados aos servidores públicos que trabalham nas áreas 
de Auditoria no Poder Judiciário. 

9. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor estimado para a inscrição individual é de R$ 1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais), 
podendo este valor variar a maior em até 10% (dez por cento). No entanto, o valor global da 
contratação não poderá exceder o total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
O saldo orçamentário da rubrica 33.90.39.48 – Serviço de Seleção e Treinamento, administrado 
pela Seção de Capacitação, mostra-se suficiente para custear as despesas com o curso objeto 
deste Termo de Referência.